
diário oficial Nº 34.955   99Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

Macedo, Matrícula nº 54180536/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de 
Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador, referente à Concessão de Diária.
II- INCLUIR, nos efeitos da PORTARIA nº. 0300/2022 de 29/03/2022, 
publicada no DOE 34.917, de 01/04/2022, a servidora Antônia Maria 
Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/Função: Assistente de 
Obras Públicas, referente à Concessão de Diária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792578
PORTARIA Nº.0415/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/501597, de 26/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Carolina da Costa Nascimento, Matrícula nº 5964977/1, Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização da Obra de Pavimentação de Vias de Avei-
ro – Contrato nº 76/2020, Sistema de Abastecimento de Água-Contrato nº 
87/2020, Construção da Feira do Produtor no Município de Uruará- Contra-
to nº 11/2021, Obra do Sistema de Abastecimento de Placas (Vila Seca e 
Vila da Palha)- Contrato nº 88/2020 e na Obra de Sistema de Abastecimen-
to de água em Rurópolis e Santarém- Contrato 87/2020.
DESTINO: Uruará/Placas/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 02 a 06/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792585
PORTARIA Nº. 0427/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/508108, de 27/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jose Sombreiro da Silva Neto, Matrícula nº. 5897265/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização na Obra de Construção de Pontes em Concre-
to Armado nas vias urbanas- Contrato nº 11/2022 e Construção de Passarela 
em Madeira- Contrato nº 12/2022, no Município de Ponta de Pedras/PA.
DESTINO: Ponta de Pedras/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 05 a 06/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792496
PORTARIA Nº. 0428/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/503596, de 27/04/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar a Fiscalização da Obra de Construção do Terminal Ro-
doviário Municipal de Tomé-Açu/PA (Localidade Quatro Bocas) no Município 
de Tomé- Açu- Contrato nº 17/2021 TP nº 14/2020, e Pavimentação e 
Drenagem de 5.909,95m de ruas, no Município de Paragominas/PA- Con-
vênio nº 89/2018.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido Município.

DESTINO: Tomé-Açu/Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 10 a 12/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792487
PORTARIA Nº. 0418/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/487945, de 25/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção de encosta, urbanização 
e drenagem de 236,00m da Orla da Vila de Marudazinho, no Município de 
Marapanim/PA – Contrato nº 20/2019.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: (Vila de Marudazinho) Marapanim /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 28 a 29/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792541
PORTARIA Nº.0417/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/507103, de 27/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Carolina da Costa Nascimento, Matrícula nº 5964977/1, Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
OBJETIVO: Acompanhar a Comitiva do Governador ao Município de Nova Ipixuna/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Nova Ipixuna/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 27 a 29/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792555
PORTARIA Nº. 0416/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/507546, de 27/04/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário de Obras, na Inauguração da Pra-
ça na Vila Livramento, no Município de Garrafão do Norte/PA.
DESTINO: Garrafão do Norte/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 29 a 30/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 792524


